«Лöкчимдiн»                                                       Администрация
сикт овмöдчöминлöн                                                        сельского поселения
администрация                                                                    «Усть-Лэкчим»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от  30  июля 2020 года
	                                               № 20

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Усть-Лэкчим)

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации  сельского поселения
«Усть-Лэкчим»

	В соответствии с п.2 статьи 11 и статьи 25 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, положениями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Усть-Лэкчим», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» (Приложение к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим» .
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя сельского поселения                     Антонова О.Ю.

	Приложение
к постановлению Главы
 сельского поселения «Усть-Лэкчим»
 от 30.07.2020 года № 20

 ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ
 РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Усть-Лэкчим»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п.2 статьи 11 и статьи 25 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и  устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда Администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» (далее – Администрация).
                                                 2. Задачи и цели
   2.1.   Резервный фонд Администрации   (далее-резервный фонд) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов и мероприятий, не предусмотренных в бюджете сельского поселения «Усть-Лэкчим» на соответствующий финансовый год и плановый период.
   2.2. В целях применения настоящего Положения непредвиденными признаются расходные обязательства сельского поселения, принятие которых не могло быть предусмотрено при утверждении бюджета сельского поселения «» на текущий финансовый год и не может быть отложено до утверждения бюджета на следующий финансовый год.

                              3. Порядок формирования средств резервного фонда

3.1. Размер резервного фонда определяется решением Совета сельского поселения «Усть-Лэкчим» о бюджете муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим» на соответствующий  финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента общего объема расходов.
3.2. Средства резервного фонда могут расходоваться на финансирование:
- аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории сельского поселения «» в текущем финансовом году;
- оказания единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся по независящим от них причинам в тяжелом материальном положении;
- оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров и иных чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения, повлекших тяжкие последствия.
- иных непредвиденных расходов и мероприятий, не предусмотренных в бюджете сельского поселения «Усть-Лэкчим» на соответствующий финансовый год.
3.3.   Основанием для выделения бюджетных ассигнований  из резервного фонда  Администрации  сельского поселения «Усть-Лэкчим» является  распоряжение Главы  сельского поселения «Усть-Лэкчим», в котором указывается размер выделяемых бюджетных  ассигнований и их распределение по получателям  и проводимым мероприятиям.  Использование средств на цели,    не предусмотренные постановлением администрации, не допускается.
[bookmark: _GoBack]     3.4.Учреждения, организации и физические лица,  которым выделяются средства из резервного фонда,  представляют в администрацию  сельского поселения документы с обоснованием размера необходимых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.
    3.5. Учреждения, организации и физические лица, в распоряжения которых  выделяются средства  резервного фонда, несут ответственность за целевое  использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок представляют   подробный отчет об использовании этих средств в Администрацию  сельского поселения «Усть-Лэкчим».
3.6.  Средства, полученные в течение финансового года из резервного фонда и не использованные по целевому назначению, подлежат восстановлению в бюджет сельского поселения «Усть-Лэкчим» до окончания финансового года.
3.7.Распоряжения Главы сельского поселения «Усть-Лэкчим», не исполненные частично или в полном объеме в течение финансового года, в котором они приняты, утрачивают силу с завершением финансового года.

    3.8.Администрация сельского поселения «Усть-Лэкчим» ежеквартально информирует Совет   сельского поселения «Усть-Лэкчим» о расходовании средств резервного фонда.
   3.9.Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета поселения за соответствующий финансовый год.
   3.10. Контроль  за целевым использованием средств резервного фонда администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» осуществляет глава сельского поселения «Усть-Лэкчим».
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]